[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от  06.07.2023 г.                                                            №  334 - п

	г.Пучеж

О внесении изменений  в постановление администрации

Пучежского муниципального района от 08.02.2023 № 68-п  «Об утверждении Реестра муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Пучежского муниципального района Ивановской области и подведомственными муниципальными учреждениями юридическим

и физическим лицам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 03.02.2020 № 74
"О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", администрация Пучежского муниципального района

постановляет:

1. В постановлении администрации Пучежского муниципального района от 08.02.2023 № 68-п «Об утверждении Реестра муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией Пучежского муниципального района Ивановской области и подведомственными муниципальными учреждениями юридическим и физическим лицам»

пункт 18 Реестра изложить в следующей редакции:
«18. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Пучежского муниципального района,

первый заместитель главы администрации

по экономическому развитию, строительству

и ЖКХ

И.В. Золоткова